
Johanniter-Unfall-Hilfe Celle

Gerätewagen Küche

Fahrgestell: Volkswagen LT 35

Aufbau: Sortimo

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Akkon Celle 55/74-2

Kennzeichen: CE-JH 743

Baujahr: 2004

Indienststellung: 2015

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.725 mm

1.933 mm

2.750 mm

2.580 kg

3.500 kg

80 kW / 109 PS

2.461 cm³

Gerätwagen Küche der Johanniter Unfallhilfe, Ortsverband Celle.

Das Fahrzeug wird in der Schnelleinsatzgruppe Betreuung/ Verpflegung eingesetzt und war bis zur
Auflösung der Einheiten im Mai 2025 dem vierten Zug (Versorgung/ Logisttk) der
Stadtfeuerwehrbereitschaften Brandbekämpfung und Umwelt der Stadt Celle zugeordnet.

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:06.12.2025              1 von 1


