

Gerätewagen Küche



Fahrgestell:	Volkswagen LT 35
Aufbau:	Sortimo
Besatzung:	1/1
Funkrufname:	Akkon Celle 55/74-2
Kennzeichen:	CE-JH 743
Baujahr:	2004
Indienststellung:	2015

Technische Daten:

Länge:	5.725 mm
Breite:	1.933 mm
Höhe:	2.750 mm
Leermasse:	2.580 kg
Zul. Gesamtgewicht:	3.500 kg
Leistung:	80 kW / 109 PS
Hubraum:	2.461 cm ³

Gerätewagen Küche der Johanniter Unfallhilfe, Ortsverband Celle.

Das Fahrzeug wird in der Schnelleinsatzgruppe Betreuung/ Verpflegung eingesetzt und war bis zur Auflösung der Einheiten im Mai 2025 dem vierten Zug (Versorgung/ Logistik) der Stadtfeuerwehrbereitschaften Brandbekämpfung und Umwelt der Stadt Celle zugeordnet.